TJ/PA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 5183/2013 - Sexta-Feira, 11 de Janeiro de 2013

9

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

Portaria n° 001/2013-CPAD       Belém, 10 de janeiro de 2013.

A Exmª Drª  LUANA DE NAZARETH A. H. SANTALICES , Juíza Corregedora da Corregedoria
Geral de Justiça da Região Metropolitana de Belém, e Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, no uso de suas atribuições legais, etc.

CONSIDERANDO  os termos da  Portaria de nº 134/2012-CJRMB , da Exmª Desembargadora  DAHIL PARAENSE
DE SOUZA , Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém, delegando poderes à Juíza Corregedora acima referida para presidir
o Processo Administrativo Disciplinar autuado sob o  nº 2012.6.000631-3 ;

CONSIDERANDO  as disposições legais previstas no art. 205, § 1º, da Lei Estadual 5810 de 24 de janeiro de 1994;

RESOLVE :

CONSTITUIR  a comissão processante que será presidida pela Juíza Corregedora que esta subscreve, tendo como
membros as servidoras  LORENA RAMOS DO VALE  e  ANA FÁTIMA DE ALMEIDA MAIA , Analistas Judiciário, funcionando a primeira como
Secretária da Comissão.

Publique-se. Registre-se. Intime-se.

Belém, 10 de janeiro de 2013.

LUANA DE NAZARETH A. H. SANTALICES

Juíza Auxiliar da Corregedoria de Justiça da Região Metropolitana de Belém

Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar

PORTARIA Nº 001/2013-CJRMB

A Desembargadora  DAHIL PARAENSE DE SOUZA,  Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém, usando de suas atribuições
legais e;

CONSIDERANDO  os fatos constantes nos autos de  Reclamação nº 2012.6.000962-2  e decisão subseqüente exarada por esta Corregedoria;

RESOLVE :

I -  INSTAURAR SINDICÂNCIA ADMINISTRATIVA DE NATUREZA INVESTIGATIVA  em virtude da possível falta de dever de ofício do MM. Juiz
da 1ª Vara de Execuções Penais da Comarca da Capital para com esta Corregedoria a quando da não prestação de informações, prevista na
alínea "b", do inciso IX, do art. 177 da Lei Estadual nº 5.810/94 ;

II - CONSTITUIR  comissão sob a presidência desta Corregedora de Justiça da Região Metropolitana de Belém tendo como membros os
Excelentíssimos  Senhores  Dr. LÚCIO BARRETO GUERREIRO e Dra. LUANA DE NAZARETH A. H. SANTALICES -  Juízes Corregedores
da Região Metropolitana de Belém.

Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

Belém, 07 de janeiro de 2013.

PROVIMENTO CONJUNTO Nº 008/2012

nirene.viana
Realce